
 1 

 
 

 

 
 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 “Enrico  Medi” – Randazzo (CT) 

Ad indirizzo tecnico: Istituto Tecnico Commerciale (AFM– Turismo) -Tecnico Agrario 
Ad indirizzo professionale: Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera – Agricoltura e Sviluppo Rurale 

Ad indirizzo liceale: Liceo Classico e Linguistico 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle  
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

 

                                                                          All’albo online 
Al sito WEB, sezione PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti “ 
 

OGGETTO :PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle  scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. 
 
CUP: H24D22003180006 

Codice  identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-18521 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021; 

VISTA          in particolare, la Missione 4 – Componente 1, - Istruzione e Ricerca – Investimento 1.4 
- “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 
“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO      il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e  

 

   
            Regione Siciliana 





 2 

 

 

                     contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

 VISTA la nota di autorizzazione del progetto n. 52887 del 18/03/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione  Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023  onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate 

DECRETA 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finan-

ziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

Europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU -PNRR - 1.4 disper-

sione scolastica” (liv. 3) del Programma Annuale; 

- di registrare le relative SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività  A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Azioni di prevenzione e contrasto 
alla dispersione scolastica 1.4; 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione al Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili. 

 

  
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Maria Francesca Miano 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 

PNRR - M4C1I1.4-

2022-981-P-18521 

 
“ La scuola dell'inclusione” 

   
     € 249.194,43 

 
H24D22003180006 


